
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 

Година и број: 44/2020             10.09.2020. године  
     Сремски Карловци Примерак: 40,00 дин. 

 
На основу члана 29. став 1. тачка 3. и члана 41. став 1. тачка 5. Закона о смањењу ризика 
од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама  („Службени гласник РС“, број 
111/09), члана 7. Уредбе о саставу и начину рада штабова за ванредне ситуације 
(„Службени гласник РС“ број 27/2020) и члана 44. став 1. тачка 44. Статута општине 
Сремски Карловци („Службени лист Општине Сремски Карловци“, број 7/2019), 
Скупштина општине Сремски Карловци, на Трећој седници одржаној 10.септембра 
2020. године, доноси 

 
 

О Д Л У К У  
 

О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 
ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 

 
 

Члан 1. 
 

За праћење активности на смањењу ризика од катастрофа, координацију и 
руковођење у ванредним ситуацијама на територији општине Сремски Карловци,   као 
оперативно и стручно тело  образује се Општински штаб за ванредне ситуације (у даљем 
тексту: Општински штаб). 

 
Члан 2. 

 
Општински штаб чине:  командант, заменик команданта, начелник и чланови. 
У Општински штаб именују се: 
1. за команданта: 

Aлександар Саша Стојкечић, председник Општине 
 
2. за заменика: 
 
 Богдан Савић – члан Општинског већа; 
 
3. за начелника 
 
Драган Грујић, радник Управе за ванредне ситуације у Новом Саду; 
 
4. за чланове: 
 
1) др Богдан Живановић –   директор Завода за хитну медицинску помоћ Нови Сад; 
2) Нада Остојић – Агбаба  – Руководилац одељења за друштвенe делатности; 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  44/2020 

 

2 
 

3) Зорица Ковљенић  – Извршилац за послове извршења буџета и финансијког 
извештавања; 
4) Владимир Жеравица – Извршилац за привреду и пољопривреду; 
5) Небојша Мркић  – Руководилац одељења за просторно планирање, урбанизам и 
грађавинарство; 
6) Живорад Милановић – Руководилац одељења за комунално стамбене послове и 
заштиту животне средине. 
6) Александар Андрић  – Инспектор заштите животне средине; 
7) Бранислав Санчанин – професор Факултета за менаџмент Сремски Карловци; 
8) мајор Дарко Црљеница – начелник Центра Министарства одбране Нови Сад; 
9) Илија Мијатовић – начелник Полицијске станице Сремски Карловци; 
10) Mарина Фодор – секретар организације Црвеног крста Сремски Карловци; 
11) Радослав Јанковић  –  директор ЈКП „Белило“; 
12) Ненад Војводић – ОКУД „Бранково коло“; 
13) Небојша Ћато – командир подручне ватрогасно – спасилачке јединице Сремски 
Карловци; 
14) Никола Благојевић  - Еколошки центар „Радуловачки“; 
15) Владимир Нађалин – ИГМ „Стражилово“ Сремски Карловци; 
16) мајор Недељко Недељковић – команда 1.бр. КоВ. 
 

   
Члан 3. 

 
Општински штаб обавља следеће послове: 

 
1.предлаже председнику Општине доношење одлуке о проглашењу ванредне ситуације; 
2 .руководи и координира рад субјеката система заштите и спасавања снага заштите и 
спасавања у ванредним ситуацијама на спровођењу утврђених задатака; 
3. руководи и координира спровођење мера и задатака заштите цивилне заштите; 
4. разматра и даје мишљење на предлог Процене ризика од катастрофа и предлог Плана 
заштите и спасавања у ванредним ситуацијама; 
5. прати стање и организацију заштите и спасавања и предлаже мере за њихово 
побољшање; 
6. наређује употребу снага заштите и спасавања, средства помоћи и других средстава 
који се користе у ванредним ситуацијама; 
7. стара се о редовном информисању и обавештавању становништва о ризицима и 
опасностима и предузетим мерама; 
8. разматра организацију, опремање и обучавање јединица цивилне заштите, 
овлашћених, оспособљених правних лица; 
9. сарађује са надлежним органима заштите и спасавања суседних држава у ванредним 
ситуацијама; 
10. процењује угроженост од настанка ванредне ситуације и доставља председнику 
Општине предлог за проглашење и укидање ванредне ситуације; 
11. доноси наредбе, закључке и препоруке; 
12. сарађује са штабовима суседних јединица локалне самоуправе; 
13. именује поверенике и заменике повереника цивилне заштите; 
14. разматра и предлаже доношење одлуке о организацији заштите и спасавања на 
територији општине; 
15. ангажује субјекте од посебног значаја за општину; 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  44/2020 

 

3 
 

16 израђује предлог годишњег план рада и предлог годишњег извештаја о раду и 
доставља скупштини на усвајање.  

 
 

Члан 4. 
 

За извршавање специфичних задатака заштите и спасавања, Општински  штаб 
може образовати стручно-оперативне тимове. 

 
 

Члан 5. 
 

Општински штаб доноси пословник о свом раду. 
 

Члан 6. 
 

Стручне и административно-техничке послове за потребе Општинског штаба 
обавља  Општинска управа. 

 
 

Члан 7. 
 
Доношењем ове Одлуке престаје да важи Одлука о образовању Општинског 

штаба за ванредне ситуације општине Сремски Карловци и именовање комантанта, 
заменика командата, начелника и чланова општинског штаба („Службени лист општине 
Сремски Карловци“ број 10/2020). 

 
Члан 8. 

 
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

листу Општине Сремски Карловци“. 
 
 

 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина     П Р Е Д С Е Д Н И К 
Општина Сремски Карловци 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       Бобан Петковић,c.p. 
СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
Број: 020-31/2020-I/1 
10.септембра 2020. године 
Сремски Карловци 
 
 
 
 
 
 
 
 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  44/2020 

 

4 
 

На основу члана 46 став1.тачка 1. Закона о локалним изборима (''Службени гласник РС'' 
број 129/07, 34/10-одлука УС,54/11, 12/20, 16/20-аутентично тумачење и 68/20) 
Скупштина општине Сремски Карловци на III седници 10.септембра 2020.године , 
доноси 
 
 

РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
 
I 
 

 Скупштина општине Сремски Карловци утврђује да Марини Јанковић, 
одборници Скупштине општине Сремски Карловци са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ- ЗА НАШУ ДЕЦУ, престаје мандат одборнице Скупштине општине Сремски 
Карловци пре истека времена на који је изабрана, на основу поднете оставке. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Сремски Карловци''. 
 
 

Образложење 
 

 Одборница Марина Јанковић, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- ЗА 
НАШУ ДЕЦУ, којој је Скупштина општине Сремски Карловци потврдила мандат  
одборнице на конститутивној седници 21. августа 2020.године, поднела је председнику 
Скупштине општине Сремски Карловци 8.септембра  2020.године писану и оверену 
оставку на функцију одборнице Скупштине општине Сремски Карловци. 
 У складу са чланом 68. Пословника о раду Скупштине, Административно-
мандатна комисија Скупштине општине Сремски Карловци на 5. седници од 
8.септембра 2020.године  разматрала је поднету оставку и констатовала да је поднета у 
складу са чланом 47.став 1. Закона о локалним изборима,те је утврдила Предлог решења 
о престанку мандата одборнице Марине Јанковић,  са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ- ЗА НАШУ ДЕЦУ. .  
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 
 Против Решења Скупштине општине Сремски Карловци може се поднети жалба 
Управном суду у року од 48 часова од дана доношења Решења. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ   ПРЕДСЕДНИК 
БРОЈ: 020-45/2020-I/1 
10.септембра 2020.године 
СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ      Бобан Петковић,c.p. 
 
 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  44/2020 

 

5 
 

На основу члана 56. Закона о локалним изборима (''Службени лист РС'' број 129/07, 
34/10-УС,  54/11, 12/20, 16/20-аутентично тумачење и 68/20 ) Скупштина општине 
Сремски Карловци на Трећој седници 10.септембра 2020. године,  доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ  

ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
 
 
I 
 

 АНИ КОЧИШ, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ 
потврђује се мандат одборнице Скупштине општине Сремски Карловци. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Сремски Карловци''. 
 

Oбразложење 
 

Скупштина општине Сремски Карловци на II. седници 28.августа 2020.године 
донела је Решење о престанку мандата одборника Стевана Стевановића са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ,  на основу поднете оставке. 
 Општинска изборна комисија је,  на основу члана 48. став 2. Закона о локалним 
изборима на I седници од 4.септембра 2020.године доделила мандат одборника  Ани 
Кочиш, првом следећем кандидату са Изборне листе  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА 
НАШУ ДЕЦУ коме није био додељен мандат-припаднику исте политичке странке. 
 Административно - мандатна комисија Скупштине општине је на 4. седници од 
7.септембра 2020.године разматрала извештај Општинске изборне комисије и уверење о 
избору одборника, те утврдила Предлог решења о потврђивању мандата одборника 
Скупштине општине Сремски Карловци АНИ КОЧИШ,са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ и исти доставила Скупштини општине на 
усвајање. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 
 
 Против Решења Скупштине општине Сремски Карловци може се изјавити жалба 
Управном суду у року од 48 часова од дана доношења  Решења.  
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
СУПШТИНА ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 020-27/2020-I/1 
10.септембра 2020.године      Бобан Петковић,c.p. 
СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
 
 
 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  44/2020 

 

6 
 

На основу члана 56. Закона о локалним изборима (''Службени лист РС'' број 129/07, 
34/10-УС,  54/11, 12/20, 16/20-аутентично тумачење и 68/20 ) Скупштина општине 
Сремски Карловци на Трећој седници 10.септембра 2020. године,  доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ  

ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
 
I 
 

 ЛАЗАРУ ПАВЛОВИЋУ , са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА 
НАШУ ДЕЦУ  потврђује се мандат одборника Скупштине општине Сремски Карловци. 
 

II 
Ово решење објавити у “Службеном листу општине Сремски Карловци”. 

 
 

Oбразложење 
Скупштина општине Сремски Карловци на II седници 28.августа 2020.године 

донела је Решење о престанку мандата одборника Александра Саше Стојкечића са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ, због избора на функцију 
председника Општине.. 
 Општинска изборна комисија је на основу члана 48. став 2. Закона о локалним 
изборима на I седници од 4.септембра 2020.године доделила мандат одборника  Лазару 
Павловићу, првом следећем кандидату са Изборне листе  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА 
НАШУ ДЕЦУ,  коме није био додељен мандат-припаднику исте политичке странке,а 
који је прихватио мандат одборника. 
 Административно -мандатна комисија Скупштине општине је на 4. седници од 
7.септембра 2020.године разматрала извештај Општинске изборне комисије и Уверење 
о избору одборника,те утврдила Предлог решења о потврђивању мандата одборника 
Скупштине општине Сремски Карловци Лазару Павловићу, са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ и исти доставила Скупштини општине на 
усвајање. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 
Против Решења Скупштине општине Сремски Карловци  може се изјавити жалба 

Управном суду у року од 48 часова од дана доношења  Решења.  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
СУПШТИНА ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ   ПРЕДСЕДНИК 
Број: 020-27/2020-I/1-1 
10.септембра 2020.године            Бобан Петковић,c.p. 
СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
 
 
 
 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  44/2020 

 

7 
 

На основу члана 56. Закона о локалним изборима (''Службени лист РС'' број 129/07, 
34/10-УС,  54/11, 12/20, 16/20-аутентично тумачење и 68/20 ) Скупштина општине 
Сремски Карловци на Трећој седници 10.септембра 2020. године,  доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ  

ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
 

I 
 

 ЉУБОМИРУ ЖИВОЈИНОВИЋУ, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ потврђује се мандат одборника Скупштине општине 
Сремски Карловци. 
 

II 
Ово решење објавити у “Службеном листу општине Сремски Карловци”. 

 
Oбразложење 
 

Скупштина општине Сремски Карловци на II. седници 28.августа 2020.године 
донела је Решење о престанку мандата одборнице Вишње Плавшић са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ, због избора на функцију заменице 
предедника Општине. 
 Општинска изборна комисија је на основу члана 48. став 2. Закона о локалним 
изборима на I седници од 4.септембра 2020.године доделила мандат одборника  
Љубомиру Живојиновићу,  првом следећем кандидату са Изборне листе  
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ  коме није био додељен мандат-
припаднику исте политичке странке. 
 
 Административно -мандатна комисија Скупштине општине је на 4 седници од 
7.септембра 2020.године разматрала Извештај Општинске изборне комисије и уверење 
о избору одборника, те утврдила Предлог решења о потврђивању мандата одборника 
Скупштине општине Сремски Карловци  Љубомиру Живојиновићу, са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ и исти доставила Скупштини општине на 
усвајање. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 
Против Решења Скупштине општине Сремски Карловци  може се изјавити жалба 

Управном суду у року од 48 часова од дана доношења  Решења.  
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
СУПШТИНА ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ   ПРЕДСЕДНИК 
Број: 020-27/2020-I/1-2 
10.септембра  2020.године      Бобан Петковић,c.p. 
СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
 
 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  44/2020 

 

8 
 

На основу члана 17. став 3. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'' број 
15/2016) и члана 44. став 1. тачка 11. Статута општине Сремски Карловци (''Сл. лист 
општине Сремски Карловци'' број 7/2019) Скупштина општине Сремски Карловци на 
својој 3.седници од 10. септембра 2020.године,  доноси 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''БЕЛИЛО''  СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
 
I 

 
У Надзорни одбор  Јавног комуналног предузећа ''Белило''   Сремски Карловци, 

именују се на период од четири године : 
  
1. Љиљана Ресановић, за председника 

 
и чланови:  
 
2. Радмила Букарица 
3. Рада Бајило, из реда запослених 

 
II 

 
  
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се  у ''Службеном листу 
општине Сремски Карловци''. 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сремски Карловци 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ                      ПРЕДСЕДНИК 
Број: 020- 32/2020-I/1                      Бобан Петковић,c.p. 
Дана 10.септембар 2020.године 
Сремски Карловци 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       



Службени лист Општине Сремски Карловци,  44/2020 

 

9 
 

На основу члана 44. став 1. тачка 12. Статута општине Сремски Карловци (''Сл. лист 
општине Сремски Карловци'' број 7/19) и члана 12. Статута Туристичке организације 
општине Сремски Карловци  (''Службени лист општине Сремски Карловци'' број 4/2017) 
Скупштина општине Сремски Карловци на својој  3..седници од 10.септембра 
2020.године,  доноси 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 

 
I 

 
У  Управни одбор Туристичке организације општине  Сремски Карловци именују 

се на период од четири године 
: 

1. Лазар Маринковић, за председника 
и чланови: 

 
2. Јагода Агбаба 
3. Ненад Стојановић 
4. Зора Мијатовић 
5. Александра Нешић из реда запослених. 

II 
 

  
      
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења  и објавиће се  у ''Службеном листу 
општине Сремски Карловци''. 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сремски Карловци 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ                      ПРЕДСЕДНИК 
Број: 020-33/2020-I/1                                 
10.септембра  2020.године          Бобан Петковић,c.p. 
Сремски Карловци 
 
 

 
 
 
 
 
 

          
            



Службени лист Општине Сремски Карловци,  44/2020 

 

10 
 

На основу члана 44. став 1. тачка 12. Статута општине Сремски Карловци (''Сл. лист 
општине Сремски Карловци'' број 7/19) и члана 22. Статута Туристичке организације 
општине Сремски Карловци  (''Службени лист општине Сремски Карловци'' број 4/2017) 
Скупштина општине Сремски Карловци на својој  3.седници од 10.септембра 
2020..године,  доноси 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 

 
I 

 
У Надзорни одбор Туристичке организације општине  Сремски Карловци 

именују се на период од четири године: 
 
1.Ведран Варга, за председника 
 
 за чланове: 
 
2. Небојша Гордић 
3. Јелена Бенишек из реда запослених. 
 

II 
 

  
      
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења  и објавиће се  у ''Службеном листу 
општине Сремски Карловци''. 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сремски Карловци 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ                      ПРЕДСЕДНИК 
Број: 020-34/2020-I/1                                 
10.септембра  2020.године          Бобан Петковић,c.p. 
Сремски Карловци 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                               



Службени лист Општине Сремски Карловци,  44/2020 

 

11 
 

 На основу члана 44. став 1. тачка 46. Статута Општине Сремски Карловци («Службени 
лист  Општине Сремски Карловци», бр. 7/19 )  и члана 24. Одлуке о обележавању дана 
Општине Сремски Карловци, додели признања и проглашавању  почасних грађана 
Сремских Карловаца („Службени лист Општине Сремски Карловци“ број: 14/2015) , 
Скупштина општине Сремски Карловци, на 3. седници,  одржаној дана 10.септембра 
2020 . године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

   О  ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 
ОБЕЛЕЖАВАЊЕ ПРАЗНИКА, ДОДЕЛУ ПРИЗНАЊА И ПРОГЛАШЕЊЕ 

ПОЧАСНИХ ГРАЂАНА СРЕМСКИХ КАРЛОВАЦА  
 
 
I 

 
             У  Комисију за обележавање празника, доделу признања и проглашење почасних 
грађана Сремских Карловаца (у даљем тексту: Комисија)  именују се: 
             
 

1. Ђорђе Радивојевић, за председника         
2. Савка Бељин, за члана 
3. Радмила Митровић, за члана 
4. Драган Тришић, за члна 
5. Рајко Косијер, за члана  
6. Софија Крагуљ, за члана и 
7. Јулијана Константиновић, за члана 

 
II 
 

 Задатак Комисије је утврђен Одлуком о обележавању дана општине Сремски 
Карловци, доделу признања и проглашење почасних грађана Сремских Карловаца 
(„Службени лист општине Сремски Карловци“ број 14/2015). 
 

III 
 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у „Службеном листу 
Општине Сремски Карловци“. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сремски Карловци 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
Број:  020- 42/2020-I/1 
Дана: 10.септембра 2020. године 
Сремски Карловци                                                         
 
                                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 
 
             Бобан Петковић,c.p. 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  44/2020 

 

12 
 

На основу члана 44. став 1. тачка 46. Статута општине Сремски Карловци (''Службени 
лист општине Сремски Карловци'''' број 7/19) Скупштина општине Сремски Карловци 
на својој  Трећој седници одржаној 10.септембра 2020.године доноси 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О  ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
САВЕТА ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
 
I 

 
У Савет за буџет и финансије Скупштине општине Сремски Карловци бирају се: 
 

За председника: 
 
1. Драган Тришић 

 
За заменика председника 
 
2. Госпа Гостић 

 
За чланове: 
3. Ана Кочиш 
4. Драган Плавшић 
5. Александар Чобанић 
6. Стеван Нићифоровић 
7. Милица Шовљански 

 
II 

 
 Ово Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у  ''Службеном 
листу Општине Сремски Карловци''. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сремски Карловци 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ                                                      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Број: 020-35/2020-I/1 
10.септембра 2020.године                                                                  Бобан Петковић, с.р.         
Сремски Карловци 
 
 
 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  44/2020 

 

13 
 

На основу члана 44. став 1. тачка 46. Статута општине Сремски Карловци (''Службени 
лист општине Сремски Карловци'''' број 7/19) Скупштина општине Сремски Карловци 
на својој  Трећој седници одржаној  10.септембра 2020.године доноси 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О  ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
САВЕТА ЗА КОМУНАЛНО- СТАМБЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ, УРБАНИЗАМ, 

САОБРАЋАЈ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 

 
I 

 
У Савет за комунално-стамбене делатности, урбанизам, саобраћај и заштиту 

животне средине Скупштине општине Сремски Карловци бирају се: 
 

За председника: 
 
8. Бобан Петковић 

 
За заменика председника 
 
9. Мирослав Плавшић 

 
За чланове: 
10. Љубомир Живојиновић 
11. Предраг Драгољевић 
12. Блаже Цигановић 
13. Зоран Јојић 
14. Весна Борчански 

 
II 

 
 Ово Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у  ''Службеном 
листу Општине Сремски Карловци''. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сремски Карловци 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ                                                      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Број: 020- 36/2020-I/1 
10.септембра 2020.године                                                                  Бобан Петковић, с.р.         
Сремски Карловци 
 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  44/2020 

 

14 
 

На основу члана 44. став 1. тачка 46. Статута општине Сремски Карловци (''Службени 
лист општине Сремски Карловци'''' број 7/19) Скупштина општине Сремски Карловци 
на својој  Трећој седници одржаној  10.септембра 2020.године доноси 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О  ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
САВЕТА ЗА ПРИВРЕДУ, ПОЉОПРИВРЕДУ, ТУРИЗАМ И УГОСТИТЕЉСТВО 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
 
I 

 
У Савет за привреду, пољопривреду, туризам и угоститељство Скупштине 

општине Сремски Карловци бирају се: 
 

За председника: 
 
15. Мирослав Плавшић 

 
За заменика председника 
 
16. Радмила Митровић 

 
За чланове: 
17. Данка Миљевић 
18. Бранислав Санчанин 
19. Јелена Вукелић 
20. Синиша Сокнић 
21. Андријана Гордић 

 
II 

 
 Ово Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у  ''Службеном 
листу Општине Сремски Карловци''. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сремски Карловци 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ                                                      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Број: 020-37/2020-I/1 
10.септембра 2020.године                                                                  Бобан Петковић, с.р.         
Сремски Карловци 
 
 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  44/2020 

 

15 
 

На основу члана 44. став 1. тачка 46. Статута општине Сремски Карловци (''Службени 
лист општине Сремски Карловци'''' број 7/19) Скупштина општине Сремски Карловци 
на својој  Трећој седници одржаној  10.септембра 2020.године доноси 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О  ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
САВЕТА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
 
I 

 
У Савет за друштвене делатности Скупштине општине Сремски Карловци 

бирају се: 
 

За председника: 
 
22. Дејан Орлић 

 
За заменика председника 
 
23. Ђорђе Радивојевић 

 
За чланове: 
 
24. Савка Бељин 
25. Милош Арчаба 
26. Гордана Исаков 
27. Софија Аиралди 
28. Драган Ђорђевић 

 
II 

 
 Ово Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у  ''Службеном 
листу Општине Сремски Карловци''. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сремски Карловци 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ                                                      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Број: 020-38 /2020-I/1 
10.септембра 2020.године                                                                  Бобан Петковић, с.р.         
Сремски Карловци 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  44/2020 

 

16 
 

На основу члана 44. став 1. тачка 46. Статута општине Сремски Карловци (''Службени 
лист општине Сремски Карловци'''' број 7/19) Скупштина општине Сремски Карловци 
на својој  Трећој седници одржаној  10.септембра 2020.године доноси 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О  ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА ПРОПИСЕ  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
 
I 

 
У Комисију за прописе Скупштине општине Сремски Карловци бирају се: 
 

За председника: 
 
29. Лазар Павловић 

 
За заменика председника 
 
30. Госпа Гостић 

 
За чланове: 
 
31. Савка Бељин 
32. Синиша Сокнић 
33. мр. Радован Мишић 

 
II 

 
 Ово Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у  ''Службеном 
листу Општине Сремски Карловци''. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сремски Карловци 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ                                                      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Број: 020- 39/2020-I/1 
10.септембра 2020.године                                                                  Бобан Петковић, с.р.        
Сремски Карловци 
 
 
 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  44/2020 

 

17 
 

На основу члана 44. став 1. тачка 46. Статута општине Сремски Карловци (''Службени 
лист општине Сремски Карловци'''' број 7/19) Скупштина општине Сремски Карловци 
на својој  Трећој седници одржаној  10.септембра 2020.године доноси 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О  ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ПРЕДСТАВКЕ, ПРЕДЛОГЕ И ЗА САРАДЊУ СА ГРАДОВИМА У 

ЗЕМЉИ И ИНОСТРАНСТВУ  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 

 
I 

 
У Комисију за представке, предлоге и за сарадњу са градовима у земљи и 

иностранству  Скупштине општине Сремски Карловци бирају се: 
 

За председника: 
 
34. Милош Арчаба 

 
За заменика председника 
 
35. Дејан Орлић 

 
За чланове: 
36. Ана Кочиш 
37. Софија Аиралди 
38. Димитар Пејчиновски 

 
II 

 
 Ово Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у  ''Службеном 
листу Општине Сремски Карловци''. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сремски Карловци 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ                                                      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Број: 020- 41/2020-I/1 
10.септембра 2020.године                                                                  Бобан Петковић, с.р.          
Сремски Карловци 
 
 
 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  44/2020 

 

18 
 

На основу члана 48. Статута општине Сремски Карловци (''Службени лист општине 
Сремски Карловци'''' број 7/19) Скупштина општине Сремски Карловци на својој  3. 
седници одржаној  10. септембра 2020.године доноси 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О  ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА   САВЕТА 
ЗА БЕЗБЕДНОСТ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
 
I 

Скупштина општине Сремски Карловци образује Савет за безбедност, као 
посебно  радно тело, са задатком да, разматра питања из области безбедности и јавног 
реда и мира, уочава недостатке и пропусте и предлаже мере за решавање уочених 
проблема у наведеним областима у Општини Сремски Карловци. 

Савет за безбедност Скупштине општине Сремски Карловци има председника и 
десет чланова. 

Истеком мандата Скупштине општине овог сазива, престаје мандат и Савету за 
безбедност. 

II 
 
 У Савет за безбедност именују се: 

За председника: 
1.  Бобан Петковић 

 
За чланове: 

2 др. Богдан Живановић 
3 др. Горан Јевтић 
4.   Никола Димић 
5.   Иван Радојичић 
6.   Нада Остојић-Агбаба 
7.   Сава Павловић 
8.    Драгана Маличевић 
9.    др. Биљана Вукајловић 
10.  Бранко Драгутиновић 
11.  Алекса Јефтић 

 
 
 
 
 
 
 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  44/2020 

 

19 
 

 
 

II 
 
 Ово Решење  ступа на снагу даном доношења а објавиће се  у  ''Службеном  
листу Општине Сремски Карловци''. 
 
 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сремски Карловци 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ                                                      ПРЕДСЕДНИК  
Број: 020-43 /2020-I/1 
10. септембра 2020.године                                                  Бобан Петковић, с.р. 
Сремски Карловци     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  44/2020 

 

20 
 

На основу члана 48. Статута општине Сремски Карловци (''Службени лист општине 
Сремски Карловци'' број 7/19) Скупштина општине Сремски Карловци на својој  3. 
седници одржаној 10.септембра 2020.године доноси 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О  ОБРАЗОВАЊУ И ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА  И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА 

МЛАДЕ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
 
I 

 
 Скупштина општине Сремски Карловци образује Савет за младе, као посебно 
радно тело са задатком да: 
 

1. иницира и учествује у изради локалне омладинске политике у области 
образовања, спорта, коришћења слободног времена, повећања запослености, 
информисања, активног учешћа, обезбеђивању једнаких шанси, здравства, 
културе, равноправности полова, спречавању насиља и криминалитета, приступа 
правима, одрживог развоја и животне средине и другим областима од значаја за 
младе; 

2. учествује у изради посебних локалних акционих планова, програма и политика у  
сагласности са Националном стратегијом за младе и прати њихово остваривање; 

3. даје мишљење о питањима од значаја за младе и о њима обавештава органе 
Општине; 

4. даје мишљење на нацрте прописа и одлука које доноси Скупштина општине у 
областима значајним за младе; 

5. усваја годишње и периодичне извештаје о остваривању локалне омладинске 
политике и локалних акционих планова и програма за младе и подноси их 
Скупштини општине, председнику Општине и Општинском већу; 

6. иницира припрему пројекта или учешће Општине у програмима и пројектима за 
младе у циљу унапређењу положаја младих и обезбеђења остваривања њихових 
права која су у надлежности Општине; 

7. подстиче сарадњу између Општине и омладинских организација и удружења и 
даје подршку реализацији њихових активности; 

8. подстиче остваривање међуопштинске сарадње која се односи на омладину и о 
томе обавештава органе Општине; 

9. даје мишљење о предлозима пројеката од значаја за младе који се делимично или 
потпуно финансирају из буџета Општине, прати њихово остваривање и даје своје 
мишљење надлежном органу Општине. 
 

Савет за младе има председника и седам чланова. 
Истеком мандата Скупштине општине овог сазива, престаје мандат и Савету за 

младе. 
 

 
 
 
 
 
 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  44/2020 

 

21 
 

 
II 

 
 У Савет за младе Скупштине општине Сремски Карловци бирају се: 
     За председника 
 

1. Филип Савић, председник 
 

За чланове: 
 

2. Константин Радојев 
3. Милица Фрљановић 
4. Мирко Димић 
5. Марко Ћалушић 
6. Јована Павловић 
7. Ивана Лазаревић 
8. Бојана Агбаба 

 
III 

 
 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења а објавиће се  у ''Службеном листу 
Општине Сремски Карловци''. 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сремски Карловци 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ                                                      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Број: 020- 44/2020-I/1 
Дана: 10. септембра 2020.године                                                    Бобан Петковић, с.р. 
Сремски Карловци 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  44/2020 

 

22 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

1. 

 
О Д Л У К У  

 
О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА 

ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 
ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ  

  

1. 

2. 

 
РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
 

4. 

3. 

 
РЕШЕЊЕ 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 
СКУПШТИНЕ  

ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
 

5. 

4. 

 
РЕШЕЊЕ 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 
СКУПШТИНЕ  

ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
 

6. 

5. 

 
РЕШЕЊЕ 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 
СКУПШТИНЕ  

ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
 

7. 

6. 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  
НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ''БЕЛИЛО''  СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
 
 

8. 

7. 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
УПРАВНОГ ОДБОРА ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ 
КАРЛОВЦИ 

9. 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  44/2020 

 

23 
 

 

8. 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ 
КАРЛОВЦИ 

 

10. 

9. 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

   О  ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА ОБЕЛЕЖАВАЊЕ ПРАЗНИКА, 

ДОДЕЛУ ПРИЗНАЊА И ПРОГЛАШЕЊЕ 
ПОЧАСНИХ ГРАЂАНА СРЕМСКИХ КАРЛОВАЦА  

 

11. 

9.1 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 
О  ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА БУЏЕТ И 
ФИНАНСИЈЕ  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
 

12. 

9.2 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О  ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА 

КОМУНАЛНО- СТАМБЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ, 
УРБАНИЗАМ, САОБРАЋАЈ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 

 

13. 

9.3 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 
О  ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА 

ПРИВРЕДУ, ПОЉОПРИВРЕДУ, ТУРИЗАМ И 
УГОСТИТЕЉСТВО 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
 

14. 

9.4 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 
О  ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА 

ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 

 

15. 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  44/2020 

 

24 
 

9.5 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 
О  ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 
ПРОПИСЕ  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
 

16. 

9.6 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 
О  ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

ПРЕДСТАВКЕ, ПРЕДЛОГЕ И ЗА САРАДЊУ СА 
ГРАДОВИМА У ЗЕМЉИ И ИНОСТРАНСТВУ  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
 

17. 

10. 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 
О  ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 

И ЧЛАНОВА   САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 

 

18. 

11. 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О  ОБРАЗОВАЊУ И ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА  И 
ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА МЛАДЕ  СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
 
 

20. 

 
 


